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[Justitsministeren.] 
.at der staar paa Daabsattesten, at vedkom- 
mende er født paa Rigshospitalet; man maa 
jo huske paa; 홢 at; der ogsaa fødes mange 
ægteskabelige Børn paa Fødselsstiftelsen, og 
Hemmeligholdelse af Forældrenes Navn er 
i, Strid med Princippet i denne Lov. Prin- 
cippet er jo, at Forældrene skal vedkende 
sig deres Barn, ogsaa Faderen. ; . 

, . Det ærede Medlem Fru Elna Munch 
tænkte sig Muligheden af det Tilfælde, at 

. en Enke ; sad med gode Indtægter og saa 
burde betale «til Barnet. Men en saadan 
Enke har efter SOclalloven, naar Faderen 
er død og og det er han jo, naar hun er 
Enke 홢, ikke Forsørgelsespligt over for 
Mandens Børn, som er-, hendes Stifbørn, 
og det vilde; derfor være mærkeligt at paa- 
lægge hende Forsørgelsespligt over for hans 
Børn født uden for Ægteskab. 

Det ærede Medlem Hr. Jensen (Gør- 
ding): omtalte ligesom det ærede Medlem Hr. 
Vagn Bro Spørgsmaalet om Afsoning og 
fandt, at Kvinder dér burde ligestilles med 
Mænd. Jeg maa gøre. opmærksom paa, at 
Kvinden kun fritages for at afsone Bidrag 
til Manden og til hendes Stifbørn. Kun i 
dét Tilfælde, hvor hun hensidder i uskiftet 
Bo, vil hun være forpligtet tiJ. at svare 
noget; dér har hun nemlig ikke en personlig 
Forsørgérpligt, men er forpligtet som Ad- 
ministrator af den Formue, som hendes 
afdøde Mand havde: Andel i. , ; 5 

Hvad angaar Spørgsmaalet om Gælds- 
> 홢, > fængsel, er, Bestemmelserne; i Lovforslagets 

§ 23, Stk. 2,. væsentligst de samme som de 
nugældende. 

홢 Til det ærede Medlem Hr. Axel Dam 
skal jeg sige; ; at det er jo rigtigt, at 'Ægte- 
børnene lider; et Tab, naar uægteskabelige 
Børn skal have Arv;, men jeg glæder mig 
over, at det ærede Medlem: er ganské enig 
i, at. det bør være :saalødes, at det uægte- 
skabelige Barn bør arve sin Fader, naar 
Faderskabet er bevist, lige saa godt som 
andre Børn., Hvis Faderen ,ril det uægte- 
skabelige Barn dør, Og Enken sidder med 
Enkepension, saa; vil det nok kunne i aa  
nogen Indbydelse paa, hvor meget hun skal 
yde til det: uægteskabelige' Barn, hvis hun 
hensidder, i uskiftet Bo,; thi da vil, man  
maaske nok regne ; Enkepensionen med til 
hele Boets; Indtægt. Men hvis hun. skifter, 
skal hun il^ke; svare noget af Enkepensionen, 
for saa bliver, den en Äen^e tilkommende; Ret. 
Det har glædet, mig overordentlig at høre 
det ærede Medlem saa Stærkt, betone, at 

, 홢 . , disse Lovforslag gaar ud paa en Skærpelse 
af , Faderens Ansvar for begaaede Fejl t r in 

i ; 

og derfor er et Middel til at paavirke ham 
til ikke at begaa Fej ltrin. 

Det ærede Medlem H r. earlsen-Ski ødt 
sagde for en Gangs Skyld .noget,; som jeg 
maa glæde mig meget over. Det ærede  
Medlem forvænner mig jo ikke i den 'Hen- 
seende, men - dobbelt taknemmelig er jeg 
for de Udtalelser, han fremsatte her i Dag. v 
Det ærede Medlem ĵøn&kt de en statistisk 
Opgørelse af, hvor stort et Procenttal af 
Forbrydere her i Landet "der var født uden 
for Ægteskab., Jeg skal undersøge,: om en 
saadan Statistik kan tilvejebringes uden alt 
for frygteligt Besvær,: og skal skaffe den 
t i l  Veje saa hurtigt, det er muligt. 

Jeg har hermed, ;tror jeg, besvaret de 
Spørgsmaal og Henstillinger, der er rettet 
til mig, og skal blot til Slutning sige, at hele : 
den Forhandling, der her har været ført, 
og den Tilslutning, Lovforslagene har mod- 
taget, er mig et, Vidnesbyrd om, at der 
nok skal blive - noget ud af disse Forslag. "' 
Naturligvis afviser jeg ikke Forhandling om 
Enkeltheder;; men jeg tror, at de Principper, . 
som; er i nedlagt, i disse Lovforslag, bør 
gennemføres, som de er. Og jeg ,,:ttor de 
kommer igennem, for jeg tror, som jeg har 
troet allerede .'fra min Ungdom, paa Sand- - 홢, 
heden i J. P. Jacobsens Ord: 
홢for alle gode Tanker, de kan slet ikke dø, 
før endnu bedre Tanker er spiret af deres Frø." 

Derfor vil disse Tanker heller ikke dø. 

Formanden: Det  ærede Medlem Fru 
Elna Munch har Ordet for en kort Be- 
mærkning.: ; 

Elna Munch: Jeg vil blot sige til den 
højtærede Justitsminister, at han fuldkom- 
men har misforstaaet; mine Udtalelser. Jeg 홢 
. har overhovedet slet:ikke strejfet det Pro- 
blem, som den højtærede Minister: mente 
jeg havde talt om, 

, , Maa - jég endnu sige med Hensyn til 
Adoptivforældrene, at det er jo nemt at 
sige, at de bør oplyse Børnene ,  hvem 
der er deres Forældre, det er sikkert klogt 
og. rigtigt. Men jeg tror ikke, der kan gives 
en Lov fderom, da, det er ganske individuelt, 
hvorledes Forældrenes Stilling er, og hvor- 
ledes Barnet er .indstillét. -Qg jeg synes, 
man gaar lidt vidt, naar .man i Landbrugs- 
ministeriet: forlanger, for at: en Mand skal 
kunne faa Støtte Tfil sit Husmandsbrug, åt,, 
vide, hvilken Kvalitet hans. Forældre er af. 
Jeg tror heller ikke, man naar saa forfærde- 
lig meget ved i Søfartsministeriet at faa a t  :_ 
vide,; at vedkommende er født paa Fødsels- 
stiftelsen, eller at det skal være nødvendigt 


